

        

            
                                    
                        
                                                    


[image: ]





                        
                                                

                            
                                                                    
                                       epravo.cz
                                    

                                
								                                
                                    Menu
                                    
                                    
                                    
                                
                                
                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                ×
                                                                Přihlášení

                                                            

                                                            
                                                                E-mail nebo uživatelské jméno:

Heslo:

                            
                                
                                   zůstat přihlášen
                                
                              

                        


Registrace nového uživatele
Zapomenuté heslo




                                                            

                                                            
                                                            

                                                        

                                                    

                                                

                                            
                                            
                                                                                                       Přihlášení
                                                                                            


                                            
                                                                                
                                            
                                            


                                                

                                            
                                                Epravo
Google
Bing


                                                
                                                    	[image: ]


                                                    
                                                        

                                                    

                                                

                                                
                                            



                                            Vyhledávání:

                                            
                                            

                                            
                                        

                                    

                                                                    
                            



							                            

                                        
                                                                    	
	ČLÁNKY	občanské právo
	obchodní právo
	insolvenční právo
	finanční právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	evropské právo
	veřejné zakázky
	ostatní právní obory


	ZÁKONY	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


	SOUDNÍ ROZHODNUTÍ	občanské právo
	obchodní právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	ostatní právní obory


	AKTUÁLNĚ	10 otázek
	tiskové zprávy
	vzdělávací akce
	komerční sdělení
	ostatní
	rekodifikace TŘ


	 E-shop	Online kurzy
	Online konference
	Záznamy konferencí
	EPRAVO.CZ Premium
	Konference
	Monitoring judikatury
	Publikace a služby
	Společenské akce
	Advokátní rejstřík
	Partnerský program


	EPRAVO.CZ Premium
	Více 
                    

                


                                    
                                
                                

                                                                    
                                							
                        

						
                        
                                                        
    		        
            
                Články
            

            Jiří Harnach - aktuality z práva veřejných zakázek - březen 2024
[image: Jiří Harnach - aktuality z práva veřejných zakázek - březen 2024]
Přinášíme vám nové video s Jiřím Harnachem, který se věnuje aktuálním tématům ve veřejných zakázkách za březen 2024. Jiří Harnach, známý odborník v oblasti práva veřejných zakázek, se zaměřuje na nová rozhodnutí a jejich důsledky pro praxi. Toto video je nejen informativní, ale také inspirující a pomůže vám lépe se orientovat v měnících se…
Mgr. Jiří Harnach
4. 4. 2024



Co když zaměstnanec nechce nosit roušku? 
[image: Co když zaměstnanec nechce nosit roušku? ]
Nejvyšší soud se v rozhodnutí ze dne 19. 2. 2024, sp. zn. 21 Cdo 1577/2022-180 zabýval nepřímou diskriminací na pracovišti v kontextu ochrany zdraví a právní regulace nošení ochranných prostředků dýchacích cest. Tento případ nabízí cenné vodítko pro zaměstnavatele i zaměstnance ohledně zachovávání bezpečného pracovního prostředí a respektování…
Mgr. Tomáš Mls, Ph.D., Ondřej Kabelka (Aegis Law)
4. 4. 2024



Nefinanční reporting a CSRD směrnice
[image: Nefinanční reporting a CSRD směrnice]
Environmental, Social a Corporate Governance (ESG) reporting a „nefinanční reporting“ se dnes řadí mezi povinnosti úzkého kruhu společností, které na jeho základě zveřejňují informace nefinančního charakteru. Smyslem nefinančního reportingu je poskytnutí širšího a komplexnějšího obrazu o společnosti pro potenciální investory, obchodní partnery…
JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LLM
4. 4. 2024



Práva zvlášť zranitelné oběti - právo na zesílenou ochranu před druhotnou újmou
[image: Práva zvlášť zranitelné oběti - právo na zesílenou ochranu před druhotnou újmou]
Kdo je dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů o změně některých zákonů (zákon o obětech trestných činů) (dále také jako „ZoOTČ“) považován za zvlášť zranitelnou oběť a jaká jsou zvlášť zranitelným obětem přiznána práva, bylo podrobně hovořeno v předchozím článku zvaném „Práva zvlášť zranitelné oběti – právo na…
Mgr. Denisa Kartusová (Kartusová Legal)
4. 4. 2024



Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc únor 2024
[image: Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc únor 2024]
Jako každý měsíc Vám přinášíme nejnovější zprávy z české a evropské regulace finančních institucí, nyní za únor 2024. Novinky jako vždy rozdělujeme podle příslušných regulovaných sektorů.
Mgr. Ondřej Havlíček, LL.M., JUDr. Kristýna Tupá, Ph.D., LL.M., Mgr. Martin Svoboda  (Schönherr)
4. 4. 2024




        


        
                        
                ROZHOVORY
            

            
                
                
                
                    
                        
                            Ing. Jan Kotala


                            daňový poradce a partner EKP Advisory, s.r.o.


                        

                    

                    
                        2.4.2024

                    

                

                
                    všechna videa 
                

            

                    


            
                Umělá inteligence a osobní údaje v roce 2024
[image: Umělá inteligence a osobní údaje v roce 2024]
S narůstajícím významem umělé inteligence (dále jen "AI") se zvyšují nároky klientů v této oblasti, a proto je klíčové v tomto směru neustále aktualizovat informace. S tématem AI se nedílně pojí i zpracování osobních údajů. Tuto problematiku Nařízení o ochraně osobních údajů (General Data Protection Regulation, dále jen “GDPR”), které je…
JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M., Kateřina Chaloupková (ARROWS)
3. 4. 2024



Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2023 - část 4.
[image: Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2023 - část 4.]
Čtvrtý díl judikaturního přehledu je věnován mzdovým a platovým otázkám a dalším peněžitým nárokům zaměstnanců.
Adolf Maulwurf
3. 4. 2024



Advokátní průkazka stačí
[image: Advokátní průkazka stačí]
K sepsání tohoto článku mě přiměla nedávná profesní zkušenost ve věznici v Rapoticích. Svůj úmysl přijet do věznice na schůzku s odsouzeným klientem jsem věznici dopředu avizoval. Po příjezdu jsem na vrátnici věznice automaticky předložil svůj identifikační průkaz advokáta a občanský průkaz. Bohužel, platnost mého občanského průkazu skončila před…
JUDr. Michael Mann
3. 4. 2024



Top 5 insolvenčních judikátů 2023
[image: Top 5 insolvenčních judikátů 2023]
Již tradičně si pro Vás senior advokát Tomáš Jelínek a koncipient Jan Čermák z advokátní kanceláře Eversheds Sutherland připravili přehled 5 nejzajímavějších judikátů z oblasti insolvence za loňský rok.
Tomáš Jelínek, Jan Čermák (Eversheds Sutherland)
2. 4. 2024




            


                
        
       
        



        
                    Právnická firma roku 2023
Společnost EPRAVO.CZ již po šestnácté vyhlásila výsledky prestižního firemního žebříčku Právnická firma roku. Tento žebříček každoročně oceňuje právnické firmy v České republice na základě hodnocení pořadatele a odborných hodnotitelů. Záštitu nad letošním 16. ročníkem převzalo, stejně jako v předchozích letech, Ministerstvo spravedlnosti ČR. Galavečer, na kterém byly oznámeny výsledky za rok 2023, se konal tradičně za záštity České advokátní komory v reprezentativních prostorách pražského Paláce Žofín. Slavnostního vyhlášení výsledků firemního žebříčku Právnická firma roku 2023 se 6. listopadu 2023 zúčastnili zástupci vítězných firem i dalších nominovaných kanceláří, představitelé partnerských institucí a významní hosté z oblasti justice.
Pokračování




Právnického Oscara si letos z Brna odváží osm osobností české justice
To, co je Oscar pro profesionály ve filmovém světě, to je cena sv. Yva pro právníky. Alespoň tak to vnímá Mgr. Tomáš Machurek, jeden z osmi výjimečných zástupců českého práva, kteří v pátek 12. května 2023 převzali v brněnském hotelu International v průběhu slavnostního galavečera celojustiční soutěže Právník roku, pořádané Českou advokátní komorou a mediální a vzdělávací skupinou EPRAVO.CZ, skleněnou plastiku sv. Yva, patrona všech právnických profesí.
Pokračování








                



                    
                
                    sbírka zákonů
                


                
                    	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


                


                
                    
                        	Sbírka: 71/2024, SDĚLENÍ Státní volební komise ze dne 25. března 2024 o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových a dodatečných voleb do zastupitelstev obcí konaných dne 23. března 2024 
	Sbírka: 70/2024, NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 20. března 2024 o maximální částce příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce
	Sbírka: 69/2024, VYHLÁŠKA ze dne 21. března 2024 k provedení zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla Ministerstvo financí stanoví podle § 31 odst. 3, § 38 odst. 6, § 45 odst. 4 a § 81 odst. 4 zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla: 
	Sbírka: 68/2024, NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 13. března 2024, kterým se mění nařízení vlády č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům, a nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživatelských vztahů, ve znění pozdějších předpisů 
	Sbírka: 67/2024, SDĚLENÍ Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 11. března 2024 o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů 


                    

                

            

        

        


[image: ]





        
            
                Aktuálně
            

            Právní tým KLB Legal opět posiluje!
[image: Právní tým KLB Legal opět posiluje!]
Tým advokátní kanceláře KLB Legal rozšiřuje své řady o čtyři mimořádné talentované právníky, kteří s sebou přinášejí bohaté zkušenosti a odborné znalosti.
KLB Legal
4. 4. 2024



Eversheds Sutherland v The Legal 500 EMEA 2024

[image: Eversheds Sutherland v The Legal 500 EMEA 2024 ]
Advokátní kanceláře Eversheds Sutherland Česká republika a Slovensko byly i v roce 2024 opět zařazeny do průvodce The Legal 500 EMEA.
Eversheds Sutherland 
4. 4. 2024



Jak projekt Servis rodiny pomáhá rodičům s dětmi k domluvě během rozvodů a rozchodů
[image: Jak projekt Servis rodiny pomáhá rodičům s dětmi k domluvě během rozvodů a rozchodů]
Projekt Servis rodiny organizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (dále jen W4W) si klade za cíl minimalizovat dopady rozchodů rodičů na děti.
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.
4. 4. 2024




        

        
        
        


[image: ]






        

    
	        Knižní novinky
[image: meritum Daň z příjmů 2024]Wolters Kluwer
Jiří Vychopeň
meritum Daň z příjmů 2024
Meritum Daň z příjmů 2024 obsahuje z hlediska praktického využití srozumitelný výklad problematiky daní z příjmů. Výklad je doplněn o přílohy týkající se daně z příjmů s konkrétními příklady vyplnění formulářů a je...

[image: Inominátní a smíšené smlouvy]Wolters Kluwer
Jan Šidlo
Inominátní a smíšené smlouvy
Publikace se zabývá otázkou v praxi velmi často uzavíraných nepojmenovaných smluv, které jsou sice občanským zákoníkem připuštěny, ale nejsou zvláště jako typ smlouvy upraveny. Zaměřuje se na určitá specifika uzavírání...


[image: Úspěšnost integračních programů v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami]Wolters Kluwer
Jan Vašat
Úspěšnost integračních programů v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami
Obsah knihy nejlépe vystihuje úryvek z autorova úvodu ke knize:

„V této práci se budu snažit nalézt odpověď na otázku: ,Co a jak brání a co napomáhá úspěšnému naplňování cílů místních programů integrace obcí a jejich...

[image: Personalistka, 7. vydání]Wolters Kluwer
Petr Bukovjan, Alena Chládková
Personalistka, 7. vydání
Praktický průvodce vedením personální agendy podle zákoníku práce a dalších právních předpisů. Zapracovány jsou změny účinné k 1. 1. 2024 a 1. 7. 2024. 

 

Autoři se netradičním, ale zároveň přehledným způsobem zaměřují...





	
    



                            
                            
                                                            
                                                                            
                                            Novinky v eshopu

                                            
                                                
                    
                    Online konference
                    

                  	10.04.2024Základy práce s AI (online - živé vysílání) - 10.4.2024
	12.04.2024Nový stavební zákon v detailu II – územní plánování (online - živé vysílání) - 12.4.2024
	15.04.2024AI v poradenské praxi – marketing, back office, procesy (online - živé vysílání) - 15.4.2024
	16.04.2024Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce (online - živé vysílání) - 16.4.2024
	17.04.2024Překážky v práci všeho druhu (online - živé vysílání) - 17.4.2024



                    
                    Online kurzy
                    
	Akcionářské dohody
	Praktické otázky práce na dálku od 1. 10. 2023
	Skončení pracovního poměru z důvodu organizačních změn
	Zvlášť zranitelná oběť „aneb jak jí můžeme z pozice zmocněnce pomoci“
	Aktuality z práva veřejných zakázek (říjen 2023)

Lektoři kurzů[image: JUDr. Tomáš Sokol]
JUDr. Tomáš Sokol
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb]
JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Marek Bednář]
Mgr. Marek Bednář
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Veronika  Pázmányová]
Mgr. Veronika  Pázmányová
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Michaela Riedlová]
Mgr. Michaela Riedlová
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.]
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.
 Kurzy lektora

[image: Mgr. Michal Nulíček, LL.M.]
Mgr. Michal Nulíček, LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.]
JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.]
JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora

[image: JUDr. Tomáš Nielsen]
JUDr. Tomáš Nielsen
 Kurzy lektora


všichni lektoři 


                    
                    Konference
                    

                  	14.05.2024Rodina v právu a bezpráví - Mezigenerační spory - 14. 5. 2024

Archiv

                    
                    Magazíny a služby
                    

                   	EPRAVO.CZ Magazine 2024
	Monitoring judikatury (24 měsíců)
	Monitoring judikatury (12 měsíců)
	Monitoring judikatury (6 měsíců)



                                            

                                        

                                    
                                                                        
                                        
                                            Nejčtenější na epravo.cz
                                        

                                        	24 hod
	7 dní
	30 dní

	Co když zaměstnanec nechce nosit roušku? 
	Jiří Harnach - aktuality z práva veřejných zakázek - březen 2024
	Nefinanční reporting a CSRD směrnice
	Práva zvlášť zranitelné oběti - právo na zesílenou ochranu před druhotnou újmou
	Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc únor 2024
	Manželství – doručování a dokazování
	Advokátní průkazka stačí
	Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2023 - část 4.


	Stanovení výše bezdůvodného obohacení po zániku nájemního vztahu pro užívání nemovitosti
	POZVÁNKA | Právo & Praxe 2023 (online - živé vysílání) - 11.4.2024
	Advokátní průkazka stačí
	Top 5 insolvenčních judikátů 2023
	Co když zaměstnanec nechce nosit roušku? 
	Výběr z judikatury nejen k zákoníku práce z r. 2023 - část 4.
	Umělá inteligence a osobní údaje v roce 2024
	K nesplňování požadavků pro řádný výkon práce ze strany zaměstnance


	Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?
	Stanovení výše bezdůvodného obohacení po zániku nájemního vztahu pro užívání nemovitosti
	POZVÁNKA | Právo & Praxe 2023 (online - živé vysílání) - 11.4.2024
	Elektronické právní jednání – lze nahradit kvalifikovaný podpis?
	Řízení o nařízení odstranění stavby podle nového stavebního zákona
	Pracovně-právní legendy: Během zkušební doby se nesmí čerpat dovolená
	Změní Nejvyšší soud svůj formalistický přístup k posuzování přípustnosti dovolání? Přípustnost dovolání zakládá také odchýlení se od ustálené rozhodovací praxe Ústavního soudu, ESLP[1] či SDEU[2]
	Rozšíření řidičského oprávnění a „visící“ skupina, kterou řidič v minulosti pozbyl, a o její vrácení již nepožádal – na jaký problém můžete narazit na úřadě a jak by měly úřady postupovat?





                                    

                                    
                                                                            
                                                                                                                



[image: ]







	EPRAVO.CZ Magazine
[image: epravo.cz magazine 4/2023]

Aktuální vydání získejte ZDE
Archiv vydání 




	
		
			Soudní rozhodnutí
		

		Manželství – doručování a dokazování
Má-li dojít k prohlášení manželství za neexistující, je třeba tomuto řízení věnovat náležitou pozornost, neboť se jedná o jeden ze způsobů ukončení manželství, který má...
Nejlepší zájem dítěte
Pokud obecný soud neposoudí, zda je v nejlepším zájmu nezletilého vedlejšího účastníka jeho umístění do ústavní péče, nezjišťuje jeho názor na řízení a nevěnuje pozornost...
Ublížení na zdraví
Každé trestní stíhání představuje prima facie střet mezi právem na osobní svobodu a veřejným zájmem reprezentovaným státní mocí označit škodlivá jednání pro společnost jako...
Nepřípustná libovůle
Orgány činné v trestním řízení poruší právo dotčené osoby na soudní ochranu podle čl. 36 odst. 1 Listiny základních práv a svobod, rozhodují-li v přípravném řízení o zničení...
Podvod (exkluzivně pro předplatitele)
K porušení zákazu reformationis in peius může dojít jen tehdy, činí-li v trestním řízení soud, který je tímto zákazem vázán, zcela nová skutková zjištění, která následně v...


	





[image: ]









[image: ]







    Hledání v rejstřících

    
        
            
				
				
            

			
				
					
						
							
							
								Obchodní rejstřík
							
						

						
							
							
								ARES dle IČO
							
						

						
							
							
								ARES dle jména / názvu
							
						

						
							
							
								Insolvenční rejstřík
							
						

					

				

			

        

    





	



		



    
        
			
				
					
					Může vás zajímat
				
			

				Právník roku
	Právnická firma roku
	EPRAVO.CZ Magazine
	Ročenka 2022


        

    


	
		EPRAVO NETWORK

		
			
      	

	


                                                                    



                                
                                

                                                        

                        


                    


				                        
                        

                            	mapa serveru
	o nás
	reklama
	podmínky provozu
	kontakty
	publikační podmínky
	FAQ
	obchodní a reklamační podmínky
	Ochrana osobních údajů - GDPR
	Nastavení cookies



                            
                                	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                         
                                    


                            


                            
                                [image: 100 nej]
                            


                            
                                © EPRAVO.CZ, a.s. 1999-2024, ISSN 1213-189X
                                    
                                    developed by
                                    
                                        Actimmy
                                    
                                
                            


                            
                              Provozovatelem serveru je EPRAVO.CZ, a.s. se sídlem Dušní 907/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 26170761, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 6510.
                            


                            
                                Automatické vytěžování textů a dat z této internetové stránky ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU je bez souhlasu EPRAVO.CZ, a.s. zakázáno.
                            


                        

                    

                    											
						
						
						
					
                    					    





















                                                

        


            
                
            

            
                
                    [image: f]
                


            

        
            
        

    



    
        
            
                Jste zde poprvé?

                x
            

            


                
                Vítejte na internetovém serveru epravo.cz. Jsme zdroj informací jak pro laiky, tak i pro právníky profesionály.  Zaregistrujte se u nás a získejte zdarma řadu výhod.

                    
Protože si vážíme Vašeho zájmu, dostanete k registraci dárek v podobě unikátního video tréningu od jednoho z nejznámějších českých advokátů a rozhodců JUDr. Martina Maisnera, Ph.D., MCIArb, a to "Taktika vyjednávání o smlouvách".

                    
Registrace je zdarma, k ničemu Vás nezavazuje a získáte každodenní přehled o novinkách ve světě práva.

                

                

                

                
                    
                        E-mailová adresa: *
                        
                        
                    

                    
                        

                        

                    

                    
                    

                    Vaše data jsou u nás v bezpečí. Údaje vyplněné při této registraci zpracováváme podle podmínek zpracování osobních údajů



                    
                        
                            
                        

                    

                    

                    

                


                
            

            
                zavřít
            

        

    




    



    
        
            
                Nezapomněli jste něco v košíku?

                x
            

            


                
                    Vypadá to, že jste si něco zapomněli v košíku. Dokončete prosím objednávku ještě před odchodem.

                    

                    Přejít do košíku 

                

                

                

                
                    Vaši nedokončenou objednávku vám v případě zájmu zašleme na e-mail a můžete ji tak dokončit později.



                    
                        
                            
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            

                            

                        


                        



                    

                    

                    

                



            

            
                zavřít
            

        

    




    
            

        